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Agjenda 
Takimi 12-të i Grupi Punues për Energji  

 
 

Data: 23.05.2008 
Kohëzgjatja e parashikuar: 09:00 – 13:00 
Lokacioni: Ministria e Energjisë dhe Minierave – Salla e takimeve kati II 
Koha Tema Prezantues  

09:00-09:30          - Aprovimi i agjendës 
      - Rezultatet e takimeve me misionet nga Sekretariati i 

TKE-se ne Prishtine ne datat 29-30 prill 2008  

Astrit Beqa, MEM 

 
09:30-10:00          - Informacion mbi planet për përfshirjen e Kosovës ne 

‘unazën për gazin natyror’ sipas konkluzioneve te 
studimit rajonal për Gazin 

                               - Puna e deritanishme ne kuadër te ‘Task Forces’ se 
TKE-se për Efiçiencën e Energjisë 

                               - Përgatitja për tenderimin e ndërtimit te 
hidrocentraleve te vogla 

                               - Projekt propozimet e MEM-it për Konferencën e 
Donatoreve   

Salvador Elmazi, 
MEM 

 
10:00-10:20          - Mbi progresin për ndërtimin e Linjës e Interkoneksionit 

Kosovë - Shqipëri  
                                - Projekt propozimet e KOSTT-it për Konferencën e 

Donatoreve   

Përfaqësues nga 
KOSTT 

 
10:20-10:40   - Mbi finalizimin e Procedurës se Autorizimit  
                                - Mbi projektin e asistencës nga Banka Botërore për 

plotësimin e kuadrit rregullator për burimet e 
 Kosove ripërtëritshme ne                             

Përfaqësues nga 
ZRrE 

  
10:40-11:00           - Progresi ne përgatitjen e Kodit te Distribucionit, etj. 

obligime ne kuadër te Traktatit për Komunitetin e 
Energjisë 

                                - Projekt propozimet e KEK-ut për Konferencën e 
Donatoreve     

Përfaqësues nga 
KEK 

  
11:00-11:20           - Progresi në rishikimin dhe plotësimin e bazës ligjore 

për sektorin e mjedisit dhe ai ne zbatimin e planit te 
veprimit për mjedis sa i takon sektorit te energjisë 

                                - Projekt propozimet e MMPH për Konferencën e 
Donatoreve   

Përfaqësues nga 
MMPH 

  
11:20-15:40             Roli udhëheqës i MPMS ne trajtimin e çështjeve 

sociale ne kuadër te Traktatit për Komunitetin e 
Energjisë  

Përfaqësues nga 
MPMS 

  
11:40-12:00 Prezantimi i raporti të fundit të progresit për PVPE 2008 Agim Zuzaku, 

MEM 

Ministria e Energjisë dhe Minierave 
Adresa: Sejdi Kryeziu, 5, Lagja Pejton; 10000 Prishtinë, Kosovë 

Tel: +381 38 200 213 34 



Ministria e Energjisë dhe Minierave 
Adresa: Sejdi Kryeziu, 5, Lagja Pejton; 10000 Prishtinë, Kosovë 

Tel: +381 38 200 213 34 

  
12:00-12:15             Informimi rreth zhvillimeve të fundit të Agjendës 

Evropiane       
Demush Shasha, 

AIE 
  
12:15-12:55 Diskutime  
  
12:55-13:00 Propozimi i agjendës për takimin e ardhshëm  
 
Shënim:  
Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni:  
z. Agim Zuzaku, Koordinator për Integrime Evropiane në MEM  
agim.zuzaku@ks-gov.net; 038 200 213 34 

mailto:agim.zuzaku@ks-gov.net

